
COMUNE DI MONTE DI PROCIDA  
Città Metropolitana di Napoli 

 
V SETTORE   

 

DETERMINAZIONE DEL SERVIZIO FINANZIARIO  N. 12 DEL  13 APRILE 2023 

REG.GEN. n 422 del 19/04/2023 
 
Oggetto: Rinnovo convenzione software, hardware, siope+, sicurezza dati. Halley Campania srl. Annualità 

2023/2024. Convenzione di assistenza software II Rata. Liquidazione fattura n.721/17/2 del 12/04/2023. 

CIG: Z733946948 

 
 

IL RESPONSABILE 
 

       
PREMESSO che: 

 con Decreto Sindacale n. 16/2021 il sottoscritto Dott. Giovanni Padovano è stato nominato responsabile del V 

Settore;  

 con deliberazione di C.C. n. 30 del 20/06/2022 è stato approvato il bilancio di previsione per gli anni 

2022/2024, immediatamente esecutiva; 

 che con legge 197 del 29 dicembre 2022 il termine per l’approvazione del bilancio di previsione 2023/2025 è 

stato rinviato al 30 di aprile 2023 

Visti gli art. 107, 109 e 184 del D.Lgs. n. 267/2000; 

Visto l’art 163 del D.lgs, 267/2000 di autorizzazione all’esercizio provvisorio; 

 

Considerato che: 

 alcune procedure software utilizzate dall’Ente sono già fornite dalla società Halley Campania Srl 

(contabilità finanziaria, elaborazioni stipendi, rilevamento presenze), P.IVA e C.F. 01583190648 con 

sede legale in via Nazionale 135 Mercogliano (AV) e ciò permette una integrazione dei dati per le 

diverse attività; 

 si è reso necessario rinnovare la convenzione servizi digitali fornita dalla società Halley Campania 

S.r.l., per gli anni 2023/2024 relativo ai programmi in dotazione al servizio finanziario: ambiente 

Halley, rilevamento presenze, contabilità finanziaria, inventario, sicurezza dati, siope+ e 

hardware/sistemistica;   

 

 

Dato atto che con pec del 01 dicembre 2022 la suddetta società Halley Campania srl, interpellata, ha proposto le 

Convenzioni relative all'anno 2023 con la formula biennale e quindi anche per l'anno 2024 in modo da poter bloccare 

il prezzo anche per l'anno successivo non andando incontro a variazioni di listino; 

 

Vista l’offerta economica presentata della società Halley Campania srl P.IVA e C.F. 01583190648 

5547_SIOPE_23_24 per la convenzione servizi digitali ; 5547_PROT_23_24 per la convenzione  protezione dati; 

5547_HW_23_24 per la convenzione  hardware; 5547_SW_23_24 per la convenzione software, di importo 

complessivo di € 28.574,84 comprensivi di I.v.a; 

 

Acquisito il CIG Z733946948 ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari ai sensi dell’art 3 Legge 13 agosto 

2010, n. 136. 

 

 

 

 



Vista:  

1. La fattura n. 721/17/2 del 12/04/2023 ricevuta al protocollo dell’ente n.6166 del 12/04/2023 relativa al 

rinnovo della Convenzione di assistenza software - anno 2023 - seconda rata semestrale – di € 4.362,72 

comprensivi di IVA al 22%; 

 

Dato atto che la suddetta società Halley Campania Srl, P.IVA e C.F. 01583190648, con sede legale in Via Nazionale, 

135 Mercogliano (AV) risulta regolare con il versamento dei premi, accessori e contributi come da Durc 

Inps_34564648 n. prot. 3106 del 27/02/2023 con scadenza al 06/06/2023; 

Riscontrata la regolarità del servizio offerto; 

 

DETERMINA 

 

Di approvare la premessa come parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

Di liquidare in favore della società Halley Campania Srl P.IVA e C.F. 01583190648, con sede legale in Via Nazionale 

135 – 83013 Mercogliano (AV), per il rinnovo della convenzione Halley di assistenza software, soluzione siope+, 

assistenza hardware e sicurezza dati:   

2. La fattura n. 721/17/2 del 12/04/2023 ricevuta al protocollo dell’ente n.6166 del 12/04/2023 relativa al 

rinnovo della Convenzione di assistenza software - anno 2023 - seconda rata semestrale – di € 4.362,72 

comprensivi di IVA al 22%; 

 

Di imputare le somme specificate al corrente bilancio di previsione secondo lo schema riportato in tabella: 

  

Capitolo
/ articolo  

Cod. 
mecc. 
DPR 
194/96 

Missione/ 
Programma/ 
Titolo  

Identificativo Conto 
FIN 
 (V liv. piano dei 
conti)  

C
P
/ 
F
P
V
  

ESERCIZIO DI ESIGIBILITA’ 

     2022 
Euro 

2023 
Euro 

2024 Euro  

1121/3  01.03.1 03.02.19.001   4.362,72   

         

 

Di autorizzare l’ufficio finanziario a provvedere al relativo pagamento, sul conto corrente bancario comunicato in 
fattura, di € 3.576,00 e di versare all’erario 786,72 per IVA 22% come previsto dal regime di split payment ex art. 
17 ter. DPR 633/1972; in favore dell’operatore economico Halley Campania srl., P.IVA e C.F. 01583190648, con 
sede legale in Via Nazionale, 135 Mercogliano (AV);  
 

Di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa contabile di cui all’articolo 147bis, c. 1, del 
D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e 
correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente 
provvedimento da parte della scrivente;  



di dare atto che la presente determinazione, trasmessa al Servizio Finanziario per gli adempimenti di cui al 4° 
comma dell’art.151 del D. Lgs. 267/2000, ha efficacia immediata dal momento dell’acquisizione dell’attestazione di 
copertura finanziaria e viene pubblicata sull’Albo Pretorio ai fini della generale conoscenza;  

di dare atto che successivamente alla pubblicazione sull’apposita sezione dell’albo pretorio comunale, saranno 
assolti gli eventuali obblighi di pubblicazione di cui al D.Lgs. n. 33/2013;  

- di trasmettere il presente atto al Settore I per la pubblicazione all’Albo pretorio on line. 

Monte di Procida, 13/04/2023 

 

Il Funzionario Responsabile  
             F.to Dott. Giovanni Padovano 

___________________ 
 

 

- Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente determinazione, ai sensi della’art. 
151, c. 4, del D:Lgs. 267/2000, pertanto diviene esecutiva. 

 
Il Responsabile del Settore 

    F.to Dott. Giovanni Padovano 
 
 
 

- Visto per la pubblicazione all’Albo Pretorio per gg. 15 a fa data dal 19/04/2023 
 

 
 

Il Messo Comunale  
F.to Armida Mancino 


